



Till Östermalms stadsdelsnämnd
sammanträde 2012-11-22

Svar på medborgarförslag

Förslag till beslut

Medborgarförslaget anses besvarat.

Göran Månsson
stadsdelsdirektör

Bakgrund

I bifogat medborgarförslag om äldrevård föreslår Per-Ola Larsson att man ska

”utreda vilka förbättringar som kan ske på Östermalm, f a hur äldrevården snart kan få en god organisation i egen regi så att vi fortsättningsvis inte behöver bekymra oss över den otrygghet om vinstbolagen förorsakar”.

Förvaltningens synpunkter

Medborgarförslag är tänkt som en möjlighet att inkomma till nämnden med nya idéer och nya kreativa förslag. Det bifogade medborgarförslaget innehåller kanske inga nya idéer utan är mer en ambition att förbättra äldrevården. Denna strävan kan både nämnd och förvaltning instämna i. Även om det knappast finns något land i världen som har en så utbyggd och omfattande äldrevård som Sverige så finns alltid sådant som kan förbättras och utvecklas.

Däremot kan förvaltningen inte hålla med om att det skulle vara så enkelt som att låta all äldrevård ske i ”egen regi” dvs att all personal skulle vara anställd av kommun eller landsting. Det finns exempel på både bra och mindre bra äldrevård i kommunal regi, i landstingsregi och i privat regi. Privat regi kan dessutom vara många olika former såsom stiftelse, ekonomisk förening, kyrka, aktiebolag etc.

I medborgarförslaget hänvisas till ett regeringsbeslut med uppdrag till det statliga Kammarkollegiet att utbetala medel till Sveriges Kommuner och Landsting (SKL) för insatser för en sammanhållen vård och omsorg om de mest sjuka äldre. Östermalms stadsdelsnämnd och förvaltning gjorde redan 2010 en ansökan till SKL från dessa medel för ett projekt med ett sk mobilt team i samarbete med Gärdets vårdcentral och Akademiska sjukhuset. Östermalms ansökan var en av de 19 i landet som tillstyrktes.

På SKLs hemsida finns en presentation av de 19 godkända projekten i landet http://www.skl.se/vi_arbetar_med/socialomsorgochstod/aldre/battreliv/beviljadeprojekt

Genom SKLs beslut beviljades Östermalm 2 325 000 kr för 2010 och motsvarande summa för 2011 och 2012. SKLs beslut anmäldes till nämnden i augusti 2010. F n har projektet sin baslokal i Dianagården i Hjorthagen.

Medborgarförslaget tar även upp vikten av samarbete med sjukvården när det gäller äldre i enlighet med Lag om kommunernas betalningsansvar för viss hälso- och sjukvård. Förvaltningen kan inte annat än instämma i detta. Vårdplanering hålls regelmässigt i samband utskrivning från sjukhus av äldre som behöver hjälp av kommunen efter sjukhusvistelsen och vårdplanering genomförs. Förvaltningen har utvecklat detta genom att ha ett särskilt vårdplaneringsteam med erfarna biståndshandläggare.

I medborgarförslaget hänvisas även till 5 kap 10 § SoL som handlar om anhörigstöd. Förvaltningen har en särskild anhörigkonsulent som arbetar både med anhöriga till äldre och/eller till funktionsnedsatta och informerar om olika typer av stöd och hjälpinsatser. Stöd erbjuds inte bara maka, make eller sambo utan också exempelvis barn, barnbarn, vän eller granne. Insatser det kan handla om är stödsamtal, hembesök, samtalsgrupper tillsammans med andra anhöriga, rådgivning och förevisning av vanliga hjälpmedel, avlösning i hemmet (avgiftsfri upp till 16 tim/månad), avlösning genom korttidsvård, hemvårdsbidrag, anhörigkafé med drop in eller aktiviteter tillsammans med föreningar och frivilligorganisationer.

Bilagor:

1. Medborgarförslag
2. Regeringsbeslut om uppdrag till det statliga Kammarkollegiet om insatser för de mest sjuka äldre
3. Utdrag ur Lag om kommunernas betalningsansvar för viss hälso- och sjukvård